Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500197

197

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo Administrativo Nº 2/2020
INEX. 01/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, através CPL, vem realizar a
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar.

NO SEGUINTE LOCAL DATA E HORÁRIO: LOCAL: Sala de Licitações - DATA:
31/01/2020 - HORÁRIO: 09 HORAS.

Porto Esperidião-MT, 14 de Janeiro de 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -Nº 226/2019

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 226/2019 Ratifico o
ato do Senhor Coordenador de Licitação, que declarou inexigível a licitação, com
fundamento no Art. 25, inciso I e Parecer Jurídico nº 404/2019, a favor da empresa
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS LTDA EPP, para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços médico - hospitalares, mediante prestações de
ações e serviços ambulatoriais e hospitalares de média e alta complexidade aos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS), no valor total de R$ 8.957.891,28 (oito milhões
novecentos e cinquenta e sete oitocentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos),
tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, uma
vez que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Primavera do Leste, 27 de dezembro de 2019.
LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de

Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados,
através da Comissão Permanente de Licitação, que a Concorrência Pública nº 01/2020, cujo
objeto é: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviço De Construção Do
Parque Natural Municipal De Rondonópolis, Neste Município, Conforme Projeto Básico
Encaminhado Pelo Instituto De Pesquisa E Planejamento Urbano De Rondonópolis, Anexo
Ao Edital"., fica Prorrogada a data de abertura dos envelopes para o dia 17/02/2019, ÀS
09:00 Horas, Na Sala De Licitações Desta Prefeitura, Localizada A Av. Duque De Caxias,
1.000, Vila Aurora, Tendo Em Vista A Adequação No Projeto Básico/Executivo E
Consequentemente Alteração Editalícia.

Rondonópolis-MT, 14 de janeiro de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2018
Aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro do ano de 2020, o Município de Santa

Cruz do Xingu/MT, Pessoa Jurídica de Direito Público Municipal, neste ato representado
por seu Prefeito, o senhor Marcos de Sá Fernandes da Silva, portador da RG nº 0978393-
8 SJ/MT e CPF sob o nº 921.471.271-91, com fulcro no art. 78, Inc. I, II, III, IV, V, VII, VIII
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, há por bem rescindir amigavelmente em
benefício próprio e conforme parecer caixa: PA GIGOV/CB 0014/2020, do dia 06 de janeiro
de 2020, o contrato nº 033/2018 firmado com a empresa Lira & Costa LTDA - ME, CNPJ nº
10.642.203/0001-35.

MARCOS DE SÁ FERNANDES DA SILVA
Prefeito

AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2018
Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de 2019, o Município de

Santa Cruz do Xingu/MT, Pessoa Jurídica de Direito Público Municipal, neste ato
representado por seu Prefeito, o senhor Marcos de Sá Fernandes da Silva, portador da RG
nº 0978393-8 SJ/MT e CPF sob o nº 921.471.271-91, com fulcro no art. 78, Inc. I, II, III, IV,
V, VII, VIII da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, há por bem rescindir
amigavelmente em benefício próprio o contrato nº 034/2018 firmado com a empresa Lira
& Costa LTDA - ME, CNPJ nº 10.642.203/0001-35.

MARCOS DE SÁ FERNANDES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE ADESÃO À DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019/PONTES E LACERDA-MT
A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de seu

Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 19/2019, advinda do
Pregão Presencial Nº 24/2019, realizado pela Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda-
MT, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MÃO DE
OBRA MECÂNICA, RETIFICA DE MOTORES, ELETRÔNICAS, ELÉTRICAS, E SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA DE FUNILARIA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEME
ACESSORIOS NAS LINHA LEVES E PESADAS DA FROTA MUNICIPAL, através de Adesão à
Ata de Registro de Preços. Valor Total: R$ 1.581.557,00. Empresas: SILVIA ALVES &
SILVA LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 21.822.087/0001-52, W R PEÇAS E SERVIÇOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 06.256.792/0001-46, TORN EA R I A
TROPICAL EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 12.743.695/0001-80, RETIFICA DE MOTORES SÃO
PAULO VALE DO GUAPORE EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 00.075.138/0001-50, AUTO
ELETRICA MARISTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 15.348.451/0001-91, HIDRAMEC
MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
10.654.052/0001-35, MULTIMARCA FUNILARIA E PINTURA LTDA-ME, inscrita no CNPJ:
30.512.210/0001-20, AUTO ELETRICA, MECANICA E LOCADORA SATELITE EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ: 23.736.055/0001-60, TOYOMISHI COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 19.141.382/0001-00, CONFORME ESTA REGISTRADO NA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019/PREFEITURA
MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA-MT.

Vale de São Domingos - MT, 14 de Janeiro de 2020.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 55/2019
Processo n. 593075/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES MATERNIZADOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, PARA
ATENDER O SAE/CTA, HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE,
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMANDAS DE PROCESSOS JUDICIAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT.

O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 06/01/2020, sagrando
vencedoras as empresas: NUTRICENTER - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 06.372.763/0001-40, sendo vencedora dos
itens: 01, 02, 03, 05, 08, 11, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 31, 33, 35, 36 e 38,
com o valor total de R$ 521.302,953 (Quinhentos e vinte e um mil trezentos e dois reais
e novecentos e cinquenta e três centésimos de centavo); NUTRILIFE PRODUTOS
NUTRICIONAIS EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.574.769/0001-07, sendo vencedora dos itens:
04, 06, 07, 09, 12, 15, 17, 22 e 32, com o valor total de R$ 555.985,04 (QUINHETOS E
CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS);
ORGANICA BRASIL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 08.173.123/0001-36, sendo
vencedora dos itens: 14 e 30 com o valor total de R$ 133.578,40 (CENTO E TRINTA E TRÊS
MIL QUINHETOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)); NUTRIÇÃO ORIGINAL
LTDA, inscrita no CNPJ 18.500.770/0001-69, vencedora do item 29; com o valor total de
VALOR R$ 48.681,60 (QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E
SESSENTA CENTAVOS); NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ
22.680.187/0001-54, sendo vencedora do item 34, com o valor total de VALOR TOTAL R$
22.515,00 (VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS) Sendo FRACASSADOS os itens
10 e 37, CANCELADO os item 26. O presente documento está disponível no site:
www.varzegrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 14 de janeiro de 2020
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde.

FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMA
Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019
Processo n. 610701/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE FISIOTERAPIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA, SECUNDÁRIA E
TERCIÁRIA .

O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 06/01/2020, sagrando
vencedoras as empresas: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ: 23.015.239/0001-30, sendo vencedora dos itens: itens 02, 03, 04, 07,
08, 11, 12, 13, 15, 18, 19, 25, 42, 43, 44, 48, 53, 54, 55, 62, 63, 80, 81, 82, 83, 102, 103,
118, 119, 127, 128, 130, 131, 137, 138 e 139, com o valor total de R$ 184.771,01 (cento
e oitenta e quatro mil setecentos e setenta e um reais e um centavo); PRIORITTÁ
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ: 29.700.587/0001-23, sendo vencedora
dos itens: 10, 17, 47, 49, 60, 61, 67, 70, 72, 76, 106, 110, 111, 116, 120, 129, 135, 136,
140, 141 e 142, com o valor total de R$ 156.132,37 (cento e cinquenta e seis mil cento e
trinta e dois reais e trinta e sete centavos); CIRURGICA GONÇALVES LTDA EPP, inscrita no
CNPJ: 15.371.628/0001-70, sendo vencedora dos itens: 20, 21, 22, 33, 65, 66, 84, 85, 86,
122, 124 e 126 com o valor total de 52.440,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e
quarenta reais); MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
08.738.035/0001-34, vencedora dos itens 23, 24, 57 e 125; com o valor total de VALOR R$
9.787,44 (nove mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos);
PROTEC EXPORT IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ 06.207.441/0001-45, sendo vencedora dos itens 30, 31, 32, 37, 69, 71 e 99, com
o valor total de VALOR TOTAL R$ 114.090,00 (cento e quatorze mil e noventa reais)
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, inscrita no CNPJ
07.628.070/0001-38, sendo vencedora dos itens 30, 31, 32, 37, 69, 71 e 99, com o valor
total de R$ 29.109,52 (vinte e nove mil cento e nove reais e cinquenta e dois centavos)
MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS, inscrita no CNPJ 05.022.486/0001-
82, sendo vencedora dos itens 36 e 117, com o valor total de 42.658,50 (quarenta e dois
mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) AGNUS COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 14.676.091/0001-94, sendo
vencedora dos itens 41, 46, 51 e 75, com o valor total de 53.500,00 (Cinquenta e três mil
quinhentos reais ) M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ
31.499.939/0001-76, sendo vencedora dos item 45, com o valor total de 39.000,00 (Trinta
e nove mil reais) Sendo FRACASSADOS os itens 01, 05, 06, 09, 14, 16, 26, 27, 28, 29, 38,
52, 56, 58, 59, 68, 73, 77, 78, 79, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 104, 105, 107,
108, 112, 113, 121, 132, 133 e 134 DESERTOS os itens 27, 28, 39, 50, 64, 74, 87, 90, 101,
109, 114, 115 e 143.O presente documento está disponível no site:
www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 14 de janeiro de 2020
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2019

Processo Administrativo nº 77/2019. Pregão Presencial nº 48/2019. Celebrado em:
23/08/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS. Contratada: Guará
Comércio de Veiculos Ltda. Objeto: Constitui o objeto a aquisição de 5 (cinco) veículos,
sendo 3 picapes e 2 hatch's, para atender o município de Aquidauana, utilizando os
recursos remanescente de contrato de financiamento mediante abertura de crédito nº
11/01236-2, celebrado entre o Banco do Brasil e o município de Aquidauana de acordo
com as quantidades e especificações constantes no edital e seus anexos, parte integrante
do presente contrato. Dotações Orçamentárias: 22 22.01 15.452.0205 1.019 0.5
2.00.00.00.00.01.0000 000426. Valor Total: R$ 321.164,00 (trezentos e vinte um mil, cento
e sessenta e quatro reais). Prazo: O Contrato terá vigência de 02/10/2019 até 01/04/2020.
Gestor do Contrato: Archibald Joseph Lafayette Stocker Macintyre. Fiscal do Contrato:
Anderson Ribeiro dos Santos. Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Archibald Joseph
Lafayette Stocker Macin tyre, Anderson Ribeiro dos Santos, Guará Comércio de Veículos,
Marluce Martins Garcia Luglio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019
Primeiro Adendo

O Município de Caarapó, por intermédio do Presidente da CPL, comunica as
alterações abaixo. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2019- MODALIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019 Tipo "Menor Preço". Objeto: Contratação de
empresa de engenharia, critério de julgamento e empreitada por preço global, sob regime
de execução indireta, para a execução de Pavimentação Asfáltica e Drenagem nas Avenida
Fernando Correa Da Costa (parte) e Rua Dr. Coutinho (Parte) - Etapa "A" no Município de
Caarapó-MS objetivando a execução de ações relativas ao planejamento urbano, conforme

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-15T00:05:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial